Or. 'ferg. ©tabtardpto ju ©logent. 2ln grünen unb rotljen Seibenfäben bas ctivao 
befdjäbigte große rmtbe «siegel beb ^erjog», ber mit 2lblerjd;ilc uub Sdpvert unter einem 40 
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©ptybogen fte^t unb über bem fiojjfe einen ^fouenf^mntf i>at. gu beiten ©eiten be-3 
ÍWtytřogenS jmci Heinere Segen mit meiblttyen gigttren. lîmidirift: S. HENRICI DEI 
GRA DVC . . SLEZIE ET DNI SAGANI. Siblerriidfiegei in bunf'lem Sßadjs mit 
ber Itaftyrift S. H. DVCIS SAGANI.

5 9. $crjog 3ol)ann von «Sdjkftcn uni» $crr ju Steinau trägt fein ßanb 
i»em Aiöirig 3obann von Sitymen ju ßeben auf. 1329 Sipril 29.
Nos Johannes clei gracia dux Slesie et dominus Btinavie ad univer- 1329 

soriun noticiam tenore presencium volumus pervenire. quod nos delibe- 'hril 29. 
racione matura et consilio diligenti prehabitis. favore quoque et consensu

10 fidelium et amicorum nostrorum expressis. nostrum principaliterhominum 
civitatum ac terrarum nostrarum subscriptarum attendentes profectum in 
antea et commodum. ipsas terras civitates nostras et castra. Stynaviam 
videlicet Lubin Gorani civitates cum castris eis adiacentibus et bona 
nostra alia quecunque possidemus in presenti vel possessuri seu habituri

15 sumus disponente domino in futuro, cum omnibus suis iuribus libertatibus 
et dominio quibus a nostris ad nos pervenerunt predecessoribus, ex eo 
quod magnificum principem dominum nostrum karissimum dominum Jo- 
hannem Boemie et Polonie regem ac comitem Lucemburgensem post as- 
sumptum sibi ducatus et terre Wratislaviensis dominium inferendo damna

20 ipsius ducatui et territorio districtui ac hominibus dignoscimur pertur
basse, in manus régis ipsius sponte et libere nostro et nostrorum heredum 
et successorum nostrorum nomine resignantes, ut nullum contra nos in 
antea de excessibus retroactis per regem ipsum aut alium suo nomine in- 
stauretur iudicium vel ut proferatur sentencia. a rege predicto suo here-

25 dum ac successorum suorum nomine in feudum perpetuum recepimus. 
promittentes nostro heredum et successorum nostrorum prefatorum no
mine sibi heredibus et successoribus suis Bohemie regibus antea dictis 
de cetero de terris civitatibus castris et bonis nostris sepe dictis tanquam 
veris nostris dominis intendere fideliter et purere obedienciam et fidem

3o ipsis débitas exhibendo. in quorum testimonium presentes literas fieri et 
sigillo nostro maiori iussimus communiri.

Datum Wratislavie anno domini millésime trecentesimo vicesimo 
nono in? kalendas Maii.

©r. 'ferg. 2'Acit. Sin grilnrotyeu @g>niiren ba-3 grefje gujšfiegel be8 £cr;og?, in
35 einer §anb ©ciiiib mit Sibier, in ber anbern eine galme iiattenb. llmf^rift: JOHS 

DI GRA HERES REGNI POLONIE DVX SLIE DNS STINAYIE.

10. $crjog £xinricfy (ÏV.) von (Bdjkficn unb ®Iogau unï» .Çicrr Von Sagan 
trägt bem Äönig Sohann von Böhmen fein ßanb 51t ßchen auf. 1329 9Jiai9.

1329
In nomine domini amen. Noverint universi tarn presentes quam ®ai 9.

®d)lrfifdjc MjnSitititnben. g 
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posten noticiam presencium aut copiam habituri, quod quia nos Henricus 
dei gracia dux Slesie et Glogovie ac dominus Saganensis ob specialis 
amoris affectum, quem erga magnifie! principis domini Johannis Boemie 
et Polonie regis ac Lucemburgensis comitis domini nostri charissumi ge- 
rimus celsitndinem. habite nobis cum ainicis quoque ac fidelibus nostris 5 
consilio diligenti ac deliberacione matura, accedentibus eciam favore et 
consensu eorundem expressis ad subscripta, bonum in hoc nostrum prin- 
cipaliter, consequenter autem fidelium terrarum civitatum hominum et 
bonorum omnium nostrorum infrascriptorum commodum statumque in 
antea pacificum perpendentes, princeps et vasallus suus heredum suc- io 
cessorum suorum Boemie regum ac ipsius regni Boemie in perpetuum 
tien et fore decrevimus, omnia et singula bona nostra sub eisdem liber- 
tatibus ac iuribus quibus a predecessoribus nostris ad nos pervenisse 
noscuntur omnesque terras nostras quas ad presens possidemus vel pos- 
sidebimus quocunque tytulo in futuro tam citra quam ultra fluvium qui la 
Odera dicitur cum civitatibus ac castris eis adiacentibus ac aliis, Sagano 
videlicet Vreinstat Sprotaw Grunemberch Krozzen Nuenburch Wartem- 
berch Malnitz Pusa Pobersberch Czulchow Swibosin Lubnaw Butnicz 
Bentschicz Kopaniz Brandatendorf Netka Babinmost Premund Prsibow 
Trebechow ') cum ceteris fortaliciis et municionibus nostris omnibus ap- 20 
pendiis dominiis oppidis villis allodiis fendis feudalibus nobilibus et 
plebeiis iuribus reditibus proventibus et utilitatibus eorundem quocunque 
vocentur nomine vel in quibuscunque consistant, nostro heredum et suc- 
cessorum nostrorum Slesie et Glogovie ducum ac dominorum Saganen- 
sium nomine in régis ipsius manibus sponte et libéré resignantes ab eo 25 
in feudum recepimus perpetuum factoque sibi per nos fidelitatis débité 
homagio, prestito corporali nihilominus iuramento, ipsi regi heredibus et 
successoribus suis predictis tanquam veris dominis nostris velut princeps 
et vasallus eorum regnique Boemie antedicti parère deinceps promisimus 
et intendere in eosdem et contra quemlibet principem et hominem ipsos 3o 
pro viribus fideliter adiuvare, reservata nobis edificandi ac restaurandi 
inuniciones novas in terris nostris et bonis premissis et destruendi veteres

1) Setít Sagan, greiftabt, S^rottan, ©rünberg, Eroffcn, Slaitmburg a/53., ®eutfd)- 
SBartenberg, 9)talmi(5 ©orf bei Sprottau, ®orf ißufdjau fübfitböfHid; voit Sagan íqt ber 
Siantensform Pusa mürbe genauer bas 511 ©ober gehörige SJorWert ^aufe, auf bem Sßege .35 
bon Sagan nad) ißitf^fau ftimmen), Sobersbcrg, 3iil(id)ait, Sdjmiebnd, ÿiebenau, æcntnib 
nërbïid) bon Srcffcn, Sentf^en, Äcpiiitj, Sranborf, Sîettfoiv (bentfd; ober peíitifct; erftercS 
rechts, festeres lints ber ©ber, $wiicben Sroffeu nnb 3üttidbau), Somft norbi'ftii^ bon 
BMicïjau, Orientent am ©bracanai, Prsibrow gelang mir nicíd 51t ermitteln, Priebus, 
mit ber Cod. d. Maj. Polon. II 434 tvill, ift jpratblid) nnb geogral'bifd; unmöglid;, 40 
cnblicf) Srebidjoro norbtueftlicf) bon Eroffen. ©er Sage uarf; roäre freilich eljcr au Tre- 
bischow, jebt ©rel’fdjen im Greife 3uliid;an ju benfeit.
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ubicunque et quandocunque nobis videbitur pro nostro terrarum predic- 
tarum et hominum nostrorum commodo expedire libera facultate, volentes 
et firmiter statuentes, ut, si forte nos heredes aut successores nostri sub- 
lati de medio fuerimus heredibus legitimis et presertim masculinis non 

& relictis, extunc iam dicta bona nostra terre civitates et opida cum om
nibus pertinenciis suis ut predicitur ad fratres nostros principes illustres 
dominum Conradum videlicet ducem Slesie et Glogovie dominum Ols- 
nensem ac dominum Joannem ducem Slesie et Glogovie ac dominum 
Stynavie heredesque masculos duntaxat si quos reliquerint. si autem 

io nullos post se masculos reliquerint. ad regnum Boemie predictum libéré 
et hereditarie debebunt pertinere. Hoc tarnen addiciendum duximus 
nominatim, quod, si nos ipsi heredes vel successores nostri prefati cum 
clericis civibus rusticis et iudeis nostris aliquid cause questionis vel in
dicii instauraverimus. de bis et huiusmodi rex heredes et successores sui 

15 predicti nobis heredibus vel successoribus nostris superstitibus intro- 
mittere se non debeant quovis modo : si vero nobiles vel fideles terrarum 
nostrarum suprascriptarum débitant per nos heredes vel successores no
stros de suis questionibus aut causis nobis motis. de quibus iuxta lite- 
rarum regalium datarum nobis continenciam secundum fidelium nostrorum 

20 sentenciam et dictamen subire tenemur et facere iudicium. assequi non 
possint iusticiam. regem heredes et successores suos prenotatos adiré 
poterunt libéré querelas ipsorum proponere et defectus, nosque heredes 
et successores nostri predicti citati ibidem coram rege videlicet heredibus 
et successoribus suis Boemie regibus, ubicunque fuerint Boemie aut Po- 

25 Ionie, coram altero vero principe per eos ad hoc indice deputato sisti te- 
nebimur in terra Wratislaviensi duntaxat iudicio, facere et subire de 
nobis heredibus vel successoribus nostris conquerentibus quibuslibet iu- 
sticie complementum. Illud insuper specifice decrevimus exprimendum. 
quod si fortasse nos heredes vel successores nostros gravatos inopia de- 

30 bitis aut alia causa racionabili aliqua territorii et dominii aliquanti de 
nostris vendere aut obligare continget municionem principi nobis equali 
aut eciam territorium non habentem sen dominium alteri ipsi regno 
Boemie competenti. municionem eandem. sivé dominium habeat et ter
ritorium sive non. vendendam vel obligandam ipsis régi heredibus et 

35 successoribus suis exhibere pre ceteris debeamus, qui si ipsam eniere 
vel in pignore recipere noluerint. princeps ipso municionem predictani 
territorium videlicet habentem emens aut pignore tenons in feudum ipsam 
recipere tenebitur ab cisdein ipsisque tanquam suis veris dominis parère 
servira interniere de cadem : alter vero non princeps emens vel pignore 

4o tenons municionem nostram ut predicitur territorium aut dominium non 
habentem. a nobis heredibus et successoribus nostris eam in feudum re- 

9*
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čipeře tenebitiu- hoc adiecto, quod rex heredes aut successores sui ante- 
dicti municiones supradictas pro summa eadem in qua obligate fuerint 
vel vendite redimere valeant quando velint. Illud etiam nolumus preter- 
ire, quod si rex heredes vel successores sui sepe dicti nos heredes aut 
successores nostros pro prestando ipsis per nos adiutorio ad partes extra 5 
Bohemiam et Poloniam evocaverint aliénas, coin enienciam nobis debi- 
tam, ne serviciis nimiis et importabilibus pregravemur, facere teneantur. 
In quorum omnium testimoniuin presentes fieri iussimus litteras sigilli no- 
stri robore commuai tas.

Datum et actum Wratislavie feria in post dominicain Misericordia 10 
domini anno domini millesimo trecentesimo vicesimo nono.

Dr. '-petfl. Sřieit. ©aS ©ieget jeigt teil fjetjcg unter einem gctisifcfien tßortale auf 
einem §unbe fteisenb, ©cfjitb in ber Sinfcn, bie Siedete enqcrgeftredt ; rcdjtö unb ItntS 
ïnieenbe iueibti^e giguren, eine bcn Sjelm, bie anbere bie gatine baitenb. Umfdrift in 
Stott concentrif^en fireifen: S. HENRICI DEI GRACIA DVCIS SLEZIE. | 15 
GLOGOVIE ET DOMINI SAGANI.

11. VSev.iOß ^einrid) (IV.) von ©dflejten unb Apcrr von Savait verleiht 
Stabt unb Sdjloü Siebenau bem Ätlofter fJJarabieé1}. 1330 'gebriiar 10.

1) Über Siebeuan t'gi. bie Sinnt, ju 1312 gebruar 29. fitofter 'parabie« im fireife 
föleferifs.

Nos Heinricus dei gracia dux Slesie et dominus Sagani in hiis 
scriptis publice reeognoscimus et testamur, quod domino abbati et con- 20 
ventui monasterii de Paradise Cysterciensis ordinis Poznaniensis dyo- 
cesis contulimus civitatem et castrum Lubnów cum terminis circum- 
ferencialibus ipsius et bonis adiacentibus cum omnibus utilitatibus et 
appropria vimus eisdem cum omni iuris integritate. prout in instrumente 
ipsorum super hoc confecto plenius continetur. Et si quod absit quis- 25 
quam cuiuscunque status condicionis aut dignitatis existeret contra in- 
dultam huiusmodi attemptare presumeret fortassis sibi dominium aut 
aliquod ius in dietis bonis usurpando, dicimus hoc omnino carere viribus 
et nullius existere firmitatis, nullis omnino nostris collacionibus conces- 
sionibus indulgenciis privilegiis sub quacunque forma verborum conceptis 3o 
in contrarium non obstantibus publice vel privatim, banc autem solemp- 
nem donacionem predicto monasterio habere volumus illibatam.

Datum in Sprote anno domini mcccxxx in die Scolastice virginis.
@ebr. im Cod. dipl. Maioris Poloniae II n. 110G and Dipl. C. 16 ber Dict= 

cjrptMifdjen SBibt. in tßcfen. — n. 1107 Urt. to. 1. Wrj: Ego Petrus de Lossow re- 35 
cognosco . . . religiosis viris . . de Paradiso me castrum Lubenow . . . ven-
didissc, ita quod Vysiaus de Wysenze nichil proprii liabeat in bonis supradictis.
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12. Dîeverë für btc Stabt ®togau vont ^erjog ®olfo von Sdjieften, 
0errn Von giirftcn&erg uni) <^tveibnt£, alê æormunb feiner Srfjwefîer 

Gonftancia, SSittive beê ^erjogê ißrtjmfo. 1331 9Jàârg 10.
Nos Bolko dei gracia dux Slesie dominus de Forstenborg et Swid- 1331 

5 mczensis profitemur universis quibus presentes nosse oportunum fuerit ®î5tâ10- 
ac fidetenus absque dolo quolibet promittimus in hiis scriptis, quod cives 
Glogoi ienses ipsamque civitatem et omnes in ea conmorantes cuiuscum- 
que status vel condicionis existant circa omnia iura eorum que ostendere 
poterunt et de quibus nos racionabiliter docuerint. promittere et con- 

io servare volumus, quarn diu ipsos et dotalicium sororis nostre dilecte do
mine Constancie relicte incliti principia sororii nostri domini Prymkonis 
felicis recordacionis quondam ducis Glogovie sub tuicione et protectione 
nostra duxerimus gubernare, et quod nulla causa iudicanda sive iudi- 
ciaria civium predictorum vel alius in eadem civitate conmorantis de 

15 ipsa civitate per niodum tractas indicii seu appellacionis consuetum trahi 
debet, sed in ipsa civitate coram indice nostro per nos ad hoc deputat© 
placitari iudicari et terminari ordine iuris civitatis eiusdem in omnibus 
observato. Insuper ipsis sine fraude promittimus, quod si aliquis capi- 
taneorum seu castellanorum in Glogovia et in Tarnovia r castrorum quod 

20 absit decederet vel eadem castra una dierum aliis locare decreverimus 
castellanis, hos de scitu et consilio eorum eligemus et statuemus. taies 
videlicet, qui tam nobis quarn ipsis eompetere videbuntur, ipsis quoque 
sic electis castra memorata presentare non debemus nec licebit, nisi 
prius predictis hoc promittant civibus. quod post mortem nostre antedicte

40 1) ÎLaiTOit bid;t bei SeutÇcn a, O,

2-3  sororis cum castris nichil aliud faciant prenotatis nisi quod de iure fa- 
ciendum fuerit et quod civitas et cives fecerint sepedicti. Item predictis 
nichilominus adicientes promittimus, quod sorore nostra de medio sub
lata ipsum dotalicium predictnm veris eiusdem dotalicii heredibus et do- 
minis hereditariis vel eorum snccessoribus legittimis sine contradiccione 

30 lepresentare volumus. si tutor tune pro tempore sororis nostre fuerimus.
nullis prout ipsum invenimus dampnis et expensis inbrigatum vel debitis 
obligátům, in quorum omnium testiinonium et observacionem firmiorem 
sigillum nostrum huic liteře duximus appendendum.

Datum Glogovie die dominica qua cantatur Letare anno domini 
35 m?ccc?xxxi? presentibus domino Hermannu de Reychenbach, domino 

Rudigero de Hugwicz, domino Merbotonc de Hayn, Henrico de Buch
wald, Ottone de Kuzburg, Ticzcone de Bursnicz militibus, Cunado de 
Bezcow dieto Irre et aliis pluribus fide dignis.

2(uà bem ©logniter (Jopiaïintd; Liber cum cruce p. 36.
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13. $etjog Sodann von '©djkffen nnb §crr von 'Steinau verfauft fein Qlm 
redjt an (Slogan an beit Äönig Sodann von Söhnen. 1331 Dctober 1.

1331 Nos Joannes dei gracia dux Slesie et dominus in fetinavia notum 
Dct 1- fieri volumus nniversis tarn presentibus quam futuris presentes literas 

inspectons, quod nos animo deliberato maturoque consilio sani mente et 5 
corpore totum’ius proprietatis ac dominii devolucionis et successionis 
hereditarie, quod ex parte domini quondam genitoris nostri domini Hein- 
rici aut ex parte domini Prymkonis bone memorie fratris nostri ducum 
Glogovie in ipsa civitate Glogov territorio iuribus redditibus censibus 
proventibus suisque appendiis et pertinenciis omnibus et singulis quibus- 10 
cunque nominibus censeantur nobis hactenus competiit aut in presenti 
competit vel competere potent in futuro, magnifico principi domino no- 
stro domino Johanni Boemie ac Polonie régi ac comiti Lucemburgensi et 
heredibus suis pro duobus milibus marcanun Polonici pagamenti, qua- 
draginta octo grosses Pragensium denariorum pro marca qualibet 15 
computando, quas ab ipso domino rege récépissé parafas presentibus nos 
fatemur, vendidimus cessimus et resignavimus libere in presencia illu- 
strium principům et dominorum Bolezlai videlicet ducis Slezie domini 
Lignicensis, domini Conradi fratris nostri carissimi ducis Glogovie et 
domini Stynavie, domini Wytigonis episcopi Mysnensis et aliorum ma- 20 
gnorum nobiliumque multorum virorum, convocatis et evocatis ad hoc 
civibus Glogoviensibus nniversis, quos omnes tarn divites quam pauperes, 
iuvenes atque senes, sexus eciam utriusque in loco publico ante hospicium 
dicti domini regis, hoc est ante domům Henrici filii quondam Eckardi 
civis Glogoviensis, a prestito nobis homagii et fidelitatis débité iuramento 25 
et liga qualibet quibus nobis tenebantur hactenus et astringebantur ab- 
solvimus et absolutes a nobis et heredibus nostris. si quos adhne nos 
habere contigerit, eos fore publice pronunciamus, diligentes et demon- 
strantes seu transferentes eos ad ipsos regem et heredes sues tanquam 
homines ligios et fideles ad veros legittimos et hereditarios de cetero 30 
suos dominos, doli fraudis et malicie foraento quolibet procul moto, re- 
nunciantes sponte in his scriptis et expresse nostro et heredum nostrorum 
nomine omni iuri proprietati et dominio, que nobis in prcdictis civitate 
Glogov territorio ipsius et ceteris annotatis superius huc usque compe- 
tiverunt competunt presencialiter aut competere poterunt in futuro quo- 35 
quo modo, excepcioni nichilominus doli mali, in factum accioni, bénéficie 
restitucionis in integrum, literis quoque a papa Komanorum imperatoribns 
aut imperatore sive regibus aut rege inpetrandis ac eciam inpetratis om- 
nique iuris auxilio tarn canonici quam civilis, quibus presenti nostic 
vendicioni cessioni aut resignacioni spontanée modo posset aliquo de- io 
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rogari aut eciam obviari. et promittentes bona fide nostro et heredum 
nestřením nomine prefatorum contractuel nostrum presentem vendicionis 
scilicet cessionis ac resignacionis nostrc veluntarie omnium superius ex- 
pressorum inviolabiliter perpetuis in antea temporibus observare et 
contra premissa vel premissorum aliquod de iure sivé facto per nos ipsos 
alium vel alios nullo umquam tempore facere aut venire vel aliqualiter 
contraire. In quorum omnium testimonium memoriam et cautelam pre
sentes fieri et sigillorum nostri videlicet ac venerabilis patris in Christo 
domini Wytigonis Mysnensis episcopi necnon civium seu civitatis Glogo- 
viensis a nobis regatorum appensionibus fecimus roborari. et nos Wytigo 
dei gracia Mysnensis episcopus. index scabini et cives Glogovicnscs 
antedicti ad preces domini Johannis ducis supradicti sigilla nostra pre- 
sentibus in testimonium enarratorum superius omnium et singulorum 
duximus appendenda.